

聯發科技股份有限公司及子公司  
合併綜合損益表  
民國一一二年第四季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	112年第四季	111年第四季	YOY%	112年第四季	112年第三季	QOQ%
營業收入	129,562	108,194	19.7%	129,562	110,098	17.7%
營業成本	(66,946)	(55,933)	19.7%	(66,946)	(57,905)	15.6%
營業毛利	62,616	52,261	19.8%	62,616	52,192	20.0%
營業費用						
推銷費用	(4,659)	(3,666)	27.1%	(4,659)	(3,745)	24.4%
管理費用	(2,749)	(2,462)	11.7%	(2,749)	(2,261)	21.6%
研究發展費用	(30,472)	(28,047)	8.6%	(30,472)	(28,242)	7.9%
營業費用合計	(37,881)	(34,175)	10.8%	(37,881)	(34,248)	10.6%
營業利益	24,736	18,086	36.8%	24,736	17,944	37.8%
營業外收入及支出	3,580	2,971	20.5%	3,580	3,048	17.4%
稅前淨利	28,316	21,057	34.5%	28,316	20,993	34.9%
所得稅費用	(2,602)	(2,543)	2.3%	(2,602)	(2,424)	7.3%
本期淨利	25,713	18,514	38.9%	25,713	18,569	38.5%
其他綜合損益	(13,367)	(4,241)	215.2%	(13,367)	9,493	-240.8%
本期綜合損益總額	12,346	14,273	-13.5%	12,346	28,061	-56.0%
淨利歸屬於：						
母公司業主	25,663	18,488		25,663	18,478	
非控制權益	50	26		50	91	
	25,713	18,514		25,713	18,569	
基本每股盈餘(元)	16.15	11.66		16.15	11.64	

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國一一二年及一一一年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣百萬元

	112年	佔營收%	111年	佔營收%	YOY%
營業收入	433,446	100.0%	548,796	100.0%	-21.0%
營業成本	(226,079)	-52.2%	(277,892)	-50.6%	-18.6%
營業毛利	207,367	47.8%	270,904	49.4%	-23.5%
營業費用					
推銷費用	(14,479)	-3.3%	(14,240)	-2.6%	1.7%
管理費用	(9,703)	-2.2%	(13,001)	-2.4%	-25.4%
研究發展費用	(111,385)	-25.7%	(116,875)	-21.3%	-4.7%
營業費用合計	(135,568)	-31.3%	(144,116)	-26.3%	-5.9%
營業利益	71,800	16.6%	126,788	23.1%	-43.4%
營業外收入及支出	14,983	3.5%	8,773	1.6%	70.8%
稅前淨利	86,782	20.0%	135,561	24.7%	-36.0%
所得稅費用	(9,591)	-2.2%	(16,936)	-3.1%	-43.4%
本期淨利	77,191	17.8%	118,625	21.6%	-34.9%
其他綜合損益	6,783	1.6%	(9,211)	-1.7%	-173.6%
本期綜合損益總額	83,974	19.4%	109,414	19.9%	-23.3%
淨利歸屬於：					
母公司業主	76,979		118,141		
非控制權益	212		484		
	77,191		118,625		
基本每股盈餘(元)	48.51		74.59		

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司  
合併資產負債表  
民國一二年及一一年十二月三十一日

單位：新台幣百萬元

	112年	%	111年	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	165,396	26.0%	147,502	24.2%	12.1%
透過損益按公允價值衡量之金融資產	5,671	0.9%	8,542	1.4%	-33.6%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	6,040	1.0%	3,169	0.5%	90.6%
按攤銷後成本衡量之金融資產	3,566	0.6%	5,596	0.9%	-36.3%
應收帳款淨額	55,106	8.7%	40,842	6.7%	34.9%
存貨淨額	43,220	6.8%	70,703	11.6%	-38.9%
其他流動資產	11,889	1.9%	21,298	3.5%	-44.2%
流動資產合計	290,889	45.8%	297,654	48.9%	-2.3%
非流動資產					
基金及投資	150,006	23.6%	123,489	20.3%	21.5%
不動產、廠房及設備	53,291	8.4%	53,862	8.9%	-1.1%
無形資產	81,245	12.8%	73,455	12.1%	10.6%
其他資產	59,608	9.4%	59,941	9.9%	-0.6%
非流動資產合計	344,150	54.2%	310,746	51.1%	10.7%
資產總計	635,038	100.0%	608,399	100.0%	4.4%
流動負債					
短期借款	2,200	0.3%	3,700	0.6%	-40.5%
應付帳款	38,779	6.1%	21,518	3.5%	80.2%
其他流動負債	191,020	30.1%	116,352	19.1%	64.2%
流動負債合計	231,999	36.5%	141,570	23.3%	63.9%
非流動負債					
非流動負債合計	28,834	4.5%	23,771	3.9%	21.3%
負債總計	260,833	41.1%	165,341	27.2%	57.8%
歸屬於母公司業主之權益					
股本	15,996	2.5%	15,994	2.6%	0.0%
資本公積	28,350	4.5%	47,185	7.8%	-39.9%
法定盈餘公積	75,783	11.9%	62,058	10.2%	22.1%
未分配盈餘	212,670	33.5%	286,689	47.1%	-25.8%
其他權益	35,462	5.6%	28,238	4.6%	25.6%
庫藏股票	(56)	0.0%	(56)	0.0%	0.0%
歸屬於母公司業主之權益	368,206	58.0%	440,109	72.3%	-16.3%
非控制權益	6,000	0.9%	2,949	0.5%	103.4%
權益總計	374,205	58.9%	443,058	72.8%	-15.5%
負債及權益總計	635,038	100.0%	608,399	100.0%	4.4%

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

**聯發科技股份有限公司及子公司**  
**合併現金流量表**  
**民國一二年及一一年一月一日至十二月三十一日**

單位：新台幣百萬元

	112年	111年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	86,782	135,561
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	11,001	9,282
攤銷費用	7,199	5,697
預期信用減損損失數	56	0
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失(利益)	31	(48)
利息費用	399	371
除列按攤銷後成本衡量金融資產淨損失(利益)	15	(35)
利息收入	(7,308)	(3,218)
股利收入	(6,193)	(1,902)
股份基礎給付酬勞成本	1,897	4,175
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	(278)	(1,378)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	16	18
不動產、廠房及設備轉列費用數	-	0
處分無形資產損失	-	1
處分投資損失	-	12
處分採用權益法之投資損失(利益)	2	(699)
其他	(0)	3
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
強制透過損益按公允價值衡量之金融資產	5,230	455
應收票據	(0)	-
應收帳款	(14,290)	19,892
應收帳款 - 關係人	(19)	45
其他應收款	2,184	731
存貨	27,404	2,287
預付款項	1,418	(2,697)
其他流動資產	265	86
其他非流動資產-其他	0	12,800
合約負債	(1,524)	(1,468)
應付帳款	17,105	(21,642)
應付帳款 - 關係人	156	(417)
其他應付款	(258)	(444)
其他應付款 - 關係人	14	(5)
其他流動負債	31,148	541
淨確定福利負債	(17)	(18)
其他非流動負債 - 其他	4,231	57
營運產生之現金流入	166,666	158,042
收取之利息	6,981	2,829
收取之股利	5,994	2,581
支付之利息	(450)	(368)
支付之所得稅	(13,100)	(18,501)
營業活動之淨現金流入	166,091	144,583
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(4,128)	(6,793)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	20,533	2,569
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	51	68
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(35,101)	(19,206)
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	6,487	3,895
取得採用權益法之投資	-	(316)
處分採用權益法之投資	-	89
採用權益法之投資減資退回股款	116	28
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	-	(977)
取得不動產、廠房及設備	(9,325)	(13,622)
處分不動產、廠房及設備	8	6
存出保證金減少	115	2,019
取得無形資產	(7,502)	(5,292)
取得投資性不動產	-	(3)
投資活動之淨現金流出	(28,746)	(37,535)
籌資活動之現金流量：		
短期借款減少	(1,500)	(48,016)
償還長期借款	(828)	(558)
存入保證金增加(減少)	22	(38)
租賃負債本金償還	(818)	(604)
員工執行認股權	79	68
發放現金股利	(120,981)	(116,141)
取得子公司股權	(2,969)	(48)
處分子公司股權(未喪失控制力)	-	9,467
非控制權益變動	8,404	(410)
其他籌資活動	21	-
籌資活動之淨現金流出	(118,569)	(156,280)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(883)	13,030
本期現金及約當現金增加(減少)數	17,894	(36,202)
期初現金及約當現金餘額	147,502	183,705
期末現金及約當現金餘額	165,396	147,502

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。